
gültig ab /valid from 14.12.2025

B113 ➜ Horhausen / Rengsdorf - Straßenhaus - Dierdorf V
Verkehrsbetrieb Rhein-Westerwald GmbH

Tel. +49 (0)2631 852800

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S S S

Horhausen (Westerw) Kardinal-Höffner-Platz A
Pleckhausen Forststraße A
- Weiherstraße A
Güllesheim Oklahomastraße A
Horhausen (Westerw) Busbahnhof A
Willroth Raiffeisenstraße A
- Amselweg A
Hümmerich Waldstraße
Straßenhaus Marktplatz C
Rengsdorf Metastraße B
Ehlscheid Parkstraße B
Kurtscheid Dorfstraße B
- Kornbitze B
- Escherwiese A
Bonefeld Dorfplatz A
Niederraden Kirchstraße
Oberraden Mittelstraße
Niederhonnefeld Kirchstraße
Ellingen Am Dorfplatz
Oberhonnefeld Ev. Gemeindehaus
- Höhchen/Westerwaldstraße A
Gierend Dorfplatz
Gierenderhöhe Westerwaldstraße B
Dierdorf Schulzentrum A

7.13
7.18
7.22
7.23
7.24
7.28
7.36
7.40

8.05

7.30
7.33
7.34
7.37
7.38
7.42
7.43

8.05

7.35
7.45

8.05

7.40
7.42
7.44
7.45
7.47
7.48
8.05

S = an Schultagen
school days

B113

➜

Dierdorf - Straßenhaus - Rengsdorf / Horhausen V
Verkehrsbetrieb Rhein-Westerwald GmbH

Tel. +49 (0)2631 852800

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S S S y-vS y-vS

Dierdorf Schulzentrum G
Gierenderhöhe Westerwaldstraße A
Gierend Dorfplatz
Oberhonnefeld Höhchen/Westerwaldstraße A
- Ev. Gemeindehaus
Ellingen Am Dorfplatz
Niederhonnefeld Kirchstraße
Straßenhaus Marktplatz C
Willroth Raiffeisenstraße B
Hümmerich Waldstraße
Horhausen (Westerw) Kardinal-Höffner-Platz A
Pleckhausen Weiherstraße A
- Forststraße A
Güllesheim Oklahomastraße A
Horhausen (Westerw) Busbahnhof A
Oberraden Mittelstraße
Niederraden Kirchstraße
Kurtscheid Escherwiese B
- Kornbitze B
- Dorfstraße A
Ehlscheid Parkstraße A
Rengsdorf Metastraße A
Bonefeld Dorfplatz A
Hardert Linde A

13.45
1403Y

1405Y

1407Y

1408Y

1410Y

1412Y

14.18

13.45

1400Y

1408Y

14.12

13.45

1402Y

14.15
1412Y

1413Y

1408Y

1409Y

13.45

1405Y

1410Y

1419Y

1420Y

1421Y

1426Y

1431Y

1436Y

14.40

16.20
1657Y

1658Y

1711Y

1635Y

1639Y

1644Y

1646Y

1647Y

1650Y

1652Y

1701Y

1706Y

1715Y

1716Y

1717Y

1721Y

1725Y

17.30

17.50

1805Y

1809Y

1835Y

1839Y

1844Y

1846Y

18.50

1822Y

1827Y

1814Y

S = an Schultagen
school days

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only


