

113 →

Horhausen / Rengsdorf - Straßenhaus - Dierdorf



Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbetrieb Rhein-Westerwald GmbH Tel. +49 (0)2631 852800

	Mor	ntag	- Fr	eitag / Monday - Friday
Verkehrsbeschränkungen Hinweise	S	S	S	S
Horhausen (Westerw) Kardinal-Höffner-Platz		7.30		
Pleckhausen Forststraße A		7.33		
- Weiherstraße A		7.34		
Güllesheim Oklahomastraße A		7.37		
Horhausen (Westerw) Busbahnhof A		7.38		
Willroth Raiffeisenstraße A		7.42		
- Amselweg A		7.43		
Hümmerich Waldstraße			7.35	
Straßenhaus Marktplatz C			7.45	
Rengsdorf Metastraße B	7.13			
Ehlscheid Parkstraße B	7.18			
Kurtscheid Dorfstraße B	7.22			
- Kornbitze B	7.23			
- Escherwiese A	7.24			
Bonefeld Dorfplatz A	7.28			
Niederraden Kirchstraße	7.36			
Oberraden Mittelstraße	7.40			
Niederhonnefeld Kirchstraße				7.40
Ellingen Am Dorfplatz				7.42
Oberhonnefeld Ev. Gemeindehaus				7.44
- Höhchen/Westerwaldstraße A				7.45
Gierend Dorfplatz				7.47
Gierenderhöhe Westerwaldstraße B				7.48
Dierdorf Schulzentrum A	8.05	8.05	8.05	8.05

= an Schultagen school days

BUS

113 ←

Dierdorf - Straßenhaus - Rengsdorf / Horhausen



Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbetrieb Rhein-Westerwald GmbH Tel. +49 (0)2631 852800

	Мо	ntag	j - Fi	reita	ig / l	Mon
Verkehrsbeschränkungen	S	S	S	S	①- 4 S	1)-4)\$
Hinweise Dierdorf Schulzentrum G	12.45	12.45	12.45	12.45	16 20	17 50
		13.45	13.45	13.45		17.50
Gierenderhöhe Westerwaldstraße A	(1403				1 657	
Gierend Dorfplatz	(1405				11.550	11005
Oberhonnefeld Höhchen/Westerwaldstraße					(1658	1 805
- Ev. Gemeindehaus	(1408					
Ellingen Am Dorfplatz	(1410					
Niederhonnefeld Kirchstraße	(1412					
Straßenhaus Marktplatz C	14.18	(1400				(1809
Willroth Raiffeisenstraße B			(1402			(1835
Hümmerich Waldstraße		14.12				(1839
Horhausen (Westerw) Kardinal-Höffner-Platz	2		14.15			1 844
Pleckhausen Weiherstraße A			(1412			1 846
- Forststraße A			(1413		(1647	
Güllesheim Oklahomastraße A			1 408			18.50
Horhausen (Westerw) Busbahnhof A			(1409		(1652	
Oberraden Mittelstraße						1 822
Niederraden Kirchstraße				(1410	(1706	1827
Kurtscheid Escherwiese B				(1419	(1715	
- Kornbitze B				(1420	(1716	
- Dorfstraße A				(1421	(1717	
Ehlscheid Parkstraße A				(1426	(1721	
Rengsdorf Metastraße A				1 431	1 725	
Bonefeld Dorfplatz A				(1436	17.30	1 814
Hardert Linde A				14.40		

s = an Schultagen school days

①-④**\$** = nur montags bis donnerstags an Schultagen Monday to Thursday only school days = Halt nur zum Aussteigen Stop for alighting only